40-157 Katowice, Al W.Korfantego 183A

Sie¢ Badawcza tUKASIEWICZ

Instytut Mechanizacji Budownictwa
i Gémictwa Skalnego ey o ) . '
Oddziat Zamiejscowy w Katowicach P C c Katowice, dnia 14.04.2020

(miejscowos¢, data)

Materiatow BUdOWiSHYCh'|ZOLACJA' POLSKIE CENTRUM
Latinggthuré\sg 35 53, NIP 5250008519 ARREDYTACS
(piccze¢ naglowkowa akredytowanego laboratorium) %
—
AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 163/17/243/3/F-1
Niniejsze Sprawozdanie nr 163/17/243/3/F-1 zastgpuje Sprawozdanie z badan nr 163/17/243/2/F-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:

Membrana dachowa FOLA EXPERT 180

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Dolnoslaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. J. E. Purkyniego 1
50-155 Wroclaw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1

]

Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 34-1 zdnia 18.07.2017 r.:

u sprzedawcy: Market OBI Walbrzych, ul. Dluga 1, 58-309 Walbrzych

Data pobrania probki: 18.07.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 34-1
Data dostarczenia probki: 02.08.2017 r.;  nr protokotu przyjecia probki: 163/17/F-1

Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/préobki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 34-1 zdnia 18.07.2017 r.:

Eurosystem Polska Sp. z 0.0. Sp. K., ul. Wiejska 13, 46-055 Przywory

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 34-1 z dnia 18.07.2017 r.:

STATION 3

Q
6.06.2016

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 34-1 z dnia 18.07.2017 r.:

nie podano
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7. OkreSlenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — membrana dachowa - zostala dostarczona w foliowym przezroczystym
opakowaniu (zdjecie nr 1). Na prébce wyrobu znajdowata si¢ etykieta Dolnoslaskiego
Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego (zdjecie na nr 2) oraz etykieta z danymi

charakteryzujacymi wyr6b (zdjecie nr 3). Dostarczona przesytka zawierafa 1 rolke plyty w kolorze
czarnym (zdjecie nr 4).

Zdjecie nr 1 Zdjgcie nr 2 Zdjgcie nr 3

Zdjecie nr 4

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 34-1 zdnia 18.07.2017 r.:

2 szt. (2 rolki)

9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetosé) probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr34-1 zdnia 18.07.2017 r.:

1 prébka (rolka)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 34-1 zdnia 18.07.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t. ). Dz. U. 22016 r.,
poz. 1570 z pézn. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 30.08.2017 r. + 14.12.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu. Wyréb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Sprawozdanie z badan nr 163/17/243/3/F-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
160
166
- wzdtuz 182
175
PN-EN 12310-1:2001 185
I [ wartosé érednia, N + PN-EN 13859-1:2010/ 175
+ PN-EN 13859-2:2010 266
Zalgcznik B 254
- w poprzek 256
233
221
warto$¢ srednia, N 245
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
Maksymalna sila rozciggajgca, N/SO mm 343
350
- wzdhuz 342
346
346
wartos¢ $rednia, N/50mm 345
odchylenie standardowe, N/50 mm 3
Wydluzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, % 514
498
- wzdtuz 48,6
53,2
z PN-EN 12311-1:2001 310
wartos¢ srednia, % y 51
2. : o + PN-EN 13859-1:2010/
odchylenie standardowe, % + PN-EN 13859-1:2010 2
Maksymalna sila rozciggajgca, N/50 mm Z algcanik A' fgg
- w poprzek 198
201
200
warto$¢ Srednia, N/50mm 200
odchylenie standardowe. N/50 mm 1
66,0
Wydluzenie przy maksymalnej sile rozciggajgcej, % 64,4
61,0
- w poprzek 67.6
69.4
wartos¢ Srednia, % 66
odchylenie standardowe, % 3
+ PN-EN 13859-1:2010/
Odpornos¢ na sztuczne starzenie + PN-EN 13859-2:2010
Zalacznik C
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu po sztucznym starzeniu:
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm 349
338
- wzdluz 344
338
3 338
wartos¢ Srednia, N/50mm 340
odchylenie standardowe, N/50mm PN-EN 12311-1:2001 6
Wydluzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej, % | + PN-EN 13859-1:2010/ 382
+ PN-EN 13859-1:2010 39.8
- wzdiuz Zalgeznik A 416
39,6
364
warto$¢ Srednia, % 39
odchylenie standardowe, % 1
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"

1 2 3 4

Maksymalna sila rozciggajaca, N/50 mm 186
187
- w poprzek 173
186
187
warto$¢ $rednia, N/50mm 184
odchylenie standardowe, N/50mm 6
Wydluzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej. % 51.6
54,6
- w poprzek 43,6
50,6
52.2
wartos¢ srednia, % 51
iodchylenie standardowe, % 4
Gigtkos¢ w niskiej temperaturze :

4. |- powierzchnia gérma PYEN (l_;ggéz)onm brak peknieé
- powierzchnia dolna brak peknigé
Przenikanie pary wodnej:

(Wielko$¢ transportu pary wodnej)
- gestosS¢ strumienia pary wodnej przez prébke, 2,68:10°
G. kg/s 3,14-10"
327-10°%
2,82:10*
3.14-10°
warto$¢ Srednia, kg/s 3,01-10°*
- przepuszezalno$é pary wodnej, W, kg/(m™s-Pa) 4,64:10”
5.75-107
5.87-10"
4.87:10°
5.78:10”
wartosé srednia, kg/(m*:s:Pa) 5,40-10°
- wspblczynnik przenoszenia pary wodnej, 8, 3,07-107"
5. |ke/(m'sPa) PN-EN ISO 12572:2016-10 3,63-10"
; Zestaw warunkow: C 3.91-10"2
3,29:10™
3.83-10"
warto$é srednia, kg/(m-s-Pa) 35410
- opér dyfuzyjny, Z (m” 's-Pa)/kg 2,16:10°
1,74-10°
1,70-10*
2,01-10°
1.73-10°
wartos¢ srednia, (m” -s-Pa)/kg 1,87-10*
- dyfuzyjnie rOwnowazna grubos¢ warstwy 0,043
powietrza, sy, m 0,035
0.034
0,040
0,034
warto$¢ Srednia, m 0,037

U Lp. I — wycigtych wzdluz i w poprzek o wymiarach (200x200) mm, $rednica gwozdzia: 2,5 mm, odleglo$¢ pomiedzy gomg szczeka
a gwozdziem: 100 mm, szybkos¢ rozsuwu szczgk: 100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla Kierunku wzdluz 1 w poprzek: 20 N,
Lp. 2 — wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokosci 100 mm, odleglos¢ migdzy szczgkami: 200 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek:
100 mm/min, nicpewnos¢ pomiaru dla sity rozciggajacej w kierunku wzdluz: 6 N, a dla kierunku w poprzek: 3 N, niepewnos¢ pomiaru dla
wydluzenia dla kierunku wzdluz i w poprzek: 1 %,
Lp. 3 — wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokodci 100 mm, odleglo$¢ migdzy szczgkami: 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szczgk:
100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla sity rozciagajgcej w kierunku wzdhuz: 6 N, a dla kiennku w poprzek: 4 N, niepewnos¢ pomiaru dla
wydluzenia dla kierunku wzdluz 1 w poprzek: 1 %,
Lp. 4 — o wymiarach (50 x 140) mm, niepewnos¢ pomiaru 0.3°C,
Lp. 5- o grubosci sredniej: 0,000657 m i sredniej powierzchni: 0,006490 m?, warunki w trakcie badania zgodnie z PN-EN ISO 12572:2016-10:
$rednia temperatura 23°C, Srednia wilgotno$é: 51% i $rednie ciénienie: 984hPa; niepewno$¢é pomiaru dla: G:0,05 10" (kg/s),W.:0,2010”
(kg/(m”-s-Pa),8: 0,3510™ (kg/(m-s-Pa).Z: 0,52'10* (m™s*Pa)/kg. s4 0,006(m).
Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnoéei ok. 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
1 warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010.

Inne badania: Nie dotyczy.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwos$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica2 Ocena i interpretacja wynikow badap na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (przed i po
starzeniu), wytrzymalosci na rozdzieranie gwozdziem, gietkosci, przenikania pary wodnej

Wartosé
deklarowana/
Lp. Badana cecha kl:s:z:;:: Wynik badania Kryterium oceny Ocena
wladciwosci
uzytkowych*
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
— maksymalna sila wyréb spelnia
rozciggajaca, wzdhuz, N/50 >265+90 345 175+355 deklarowane wia$ciwosci
mm uzytkowe
— wydluzenie przy wyréb spelnia
maksymalnej sile <80 51 nie wigcej niz 80 deklarowane wiasciwosci
1 rozciggajacej, wzdluz, % uzytkowe
) — maksymalna sila wyréb spelnia
rozciagajaca, w poprzek, >170+90 200 80+260 deklarowane wiasciwosci
N/50mm uzytkowe
— wydluzenie przy
73 wyrdb spelnia
“r;‘;'zfy“;?'"z! S\'Je — <80 66 nie wigcej niz80 | deklarowane wiasciwosci
o agajacej, W pop! ugytkowe
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu po sztucznym starzeniu:
— maksymalna sila wyrdb spelnia
rozciagajgea, wzdhuz, N/50 <30% 340 zmiana do 30% deklarowane wlasciwosci
mm uzytkowe
— wydluzenie przy wyr6b spelnia
maksymalne;j sile <80% 39 zmiana do 80% deklarowane wlasciwosci
2 rozciggajacej, wzdluz, % uzytkowe
' — maksymalna sila wyrob spelnia
rozciggajaca, w poprzek, <30% 185 zmiana do 30% deklarowane wlasciwosci
N/50mm uzytkowe
— wydluzenie przy wyréb spelnia
i Y <80% 50 zmiana do 80% | deklarowane whaciwosci
rozciggajacej, w poprzek,
% uzytkowe
Wytrzymatos¢ na rozdzieranic gwozdziem:
wyréb spelnia
- wzdluz, N >187+90 175 97+277 deklarowane
3 wiasciwosci uzytkowe
’ - wpoprzek, N >208+90 245 118+298 wyr6b speinia
deklarowane
wiadciwosci uzytkowe
na pieciu <o g
vy | S
prookach badanych rbil’):: brak o e,
4. | Gigtkos¢, °C -30 nie wystapily gc kn'; rae deklarowane
peknigcia temperaturze wiasciwosci uzytkowe
w temp. 30
-30
Przenikanie pary wodnej
S wyréb spelnia
5. || Dofieayaio counoyeaint 0,020,019 0,037 0,0010,039 deklarowane

grubos¢ warstwy powietrza,

Sg.m

wiasciwosci uzytkowe

*2godnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Nr. DoP 3-1122015-44 z dnia 1.12.2015 r.

Uwagi: brak
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Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

<¢/dotycza tylko

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach. KIEROWNIK
Laboratorium Materiaiow Budowlanych

CJA'
mgr %KUC

(podpis przeprowadzajacego badanic) (imi¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 163/17/243/3/F-1

SZB/NB —wyd. 02 z dnia 01.03.2016 r
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach



